Д О Г О В О Р  №
г. Самара                    					                          "    "      2020г.

Общество с ограниченной ответственностью "_______" г. ________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_________, действующего на основании_________, с одной стороны, и Публичное акционерное общество "Салют" именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице 1-го заместителя генерального директора-главного инженера  Моисеева Александра Александровича действующего на основании доверенности от 01.04.2020 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Заказчик» поручает и обязуется оплатить, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению модернизации профилеоптикошлифовального станка мод. 395М с установкой  ЦИ ЛИР 520 и двух дачтиков ЛИР 7М
1.2  Состав работ, проводимых по настоящему договору, определяется на основании сметы (приложение №1)
1.3..Работы по настоящему договору выполняются в согласованные сторонами сроки, в соответствии с технической документацией
1.4 Работы выполняются на территории «Заказчика». Возможно выполнение работ на территории «Исполнителя» при условии выполнения демонтажных, монтажных и транспортных работ  «Исполнителем» и за счет «Исполнителя»

2. БАНКОВСКАЯ ГАРАНТИЯ
2.1 «Исполнитель» представляет «Заказчику» до даты подписания Договора обеспечение исполнения своих обязательств по настоящему Договору в размере авансового платежа в виде (Приложение №3 к настоящему Договору).
Примечание: В подтверждение предоставления обеспечения исполнения Договора «Исполнитель» прикладывает:
- либо оригинальный экземпляр безотзывной банковской гарантии, выданной банком, включенным в перечень Федерального закона №213 от 21.07.2014 года;
- либо платежное поручение (оригинал или копия). В назначении платежа должно быть указано «Обеспечение исполнения Договора по закупке № ____».
2.2 В случае представления «Исполнителем» обеспечения исполнения своих обязательств в виде банковской гарантии, срок действия такой банковской гарантии должен быть
 до 31.12.2020 г.
2.3 В случае выбора «Исполнителем» обеспечения исполнения Договора в виде внесения денежных средств, средства перечисляются по следующим реквизитам:
Публичное акционерное общество «Салют»
ИНН 6313034986 КПП 631301001
Адрес местонахождения: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод) дом 20
Р/с 40702810854400011170 в Поволжском банке ПАО «Сбербанка России» г. Самара, Самарское отделение №6991 Сбербанка России
БИК 043601607 К/с 30101810200000000607
2.4 Обеспечение исполнения Договора может быть удержано «Заказчиком» во всех случаях ненадлежащего исполнения или неисполнения «Исполнителем» обязательств по Договору, в том числе:
-	для взыскания штрафных санкций, предусмотренных условиями Договора;
-	для взыскания стоимости Оборудования ненадлежащего качества;
-	не предоставление вместе с Оборудованием гарантий производителя и «Исполнителя» на Оборудование;
-	при отказе «Исполнителя» от исполнения Договора.
-          неисполнение «Исполнителем» обязательств по возврату авансового платежа, в соответствии с условиями договора.
2.5 После подписания Акта о пуске Оборудования в эксплуатацию в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня получения «Заказчиком» соответствующего письменного требования «Исполнителем», «Заказчик» возвращает «Исполнителю» обеспечение исполнения Договора, при условии надлежащего исполнения «Исполнителем» всех своих обязательств по Договору.
Примечание: В случае, если «Исполнитель» представил обеспечение исполнения Договора в виде залога денежных средств, то он возвращается «Исполнителю» по реквизитам, указанным им в письменном требовании.
2.6 В ходе исполнения Договора «Исполнитель» вправе предоставить «Заказчику»обеспечение исполнения Договора, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Договором, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения договора. При этом может быть изменен способ обеспечения Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1 Стоимость работ по проведению модернизации профилеоптикошлифовального станка мод. 395М с установкой  ЦИ ЛИР 520 и двух дачтиков ЛИР 7М составляет ___________ ( ________) рублей, в том числе НДС 20% -  ______________  рублей.
3.2 Цены, указанные в настоящем договоре, не могут изменяться без дополнительного соглашения сторон и экономического обоснования.

4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1 «Заказчик» до начала работ перечисляет «Исполнителю» предоплату в течение 15(пятнадцати) банковских дней с момента подписания договора обеими сторонами в размере 30% от общей стоимости договора, а именно ________(_________ ) рублей, в том числе НДС 20% -                           ___________рублей.
4.2 Окончательный платеж в размере 70% от общей стоимости договора, а именно ________ (     _________ ) рублей, в том числе НДС 20% - ________рублей, «Заказчик» перечисляет в течение 15 (пятнадцати) банковских  дней после подписания сторонами акта выполненных работ.
4.3 Работы считаются оплаченными при поступлении денег на расчетный счет «Исполнителя» в банк «Исполнителя». За все действия банка «Исполнителя» ответственность несёт «Исполнитель».

5. СРОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
5.1. Срок проведения модернизации профилеоптикошлифовального станка мод. 395М с установкой  ЦИ ЛИР 520 и двух дачтиков ЛИР 7М -_____ рабочих дней, с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
5.2. «Исполнитель» имеет право на досрочное выполнение работ с уведомлением «Заказчика».

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ СТАНКА, КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ.
6.1«Заказчик» принимает модернизированный профилеоптикошлифовальный станок модели 395М на производственных площадях «Заказчика».
6.2 По окончанию работ сторонами составляется двухсторонний акт выполненных работ, являющийся основанием для окончательного расчета.
6.3 «Исполнителем» не принимаются претензии в отношении дефектов, возникающих по вине «Заказчика»: несчастный случай, неправильное использование, которое противоречит инструкциям «Исполнителя» и производителя комплектующих изделий, из-за невнимательности или нарушений правил техники безопасности, правил эксплуатации оборудования «Заказчиком».
6.4 Качество и объемы работ должны соответствовать требованиям технической документации.
6.5 Гарантийный срок ремонта 12 месяцев с момента подписания сторнами акта выполненных работ.

7. САНКЦИИ
7.1. Если работы не будут выполнены по вине «Исполнителя» в согласованные сроки, споры будут решаться согласно действующему законодательству РФ.

8. АРБИТРАЖ
8.1. Все споры, могущие возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путём    переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит рассмотрению в Арбитражном судепо месту нахождения ответчика. Решение Арбитража будет исполнено сторонами в сроки, установленные в самом решении.

   9.  ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями «Заказчика» и «Исполнителя» и действует до 31.12.2020г. Обмен оригиналами Договора обязателен.
9.2. Все соглашения, переговоры и переписка по вопросам, изложенным до подписания договора, теряют силу с даты подписания договора.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффинированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства, законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых действующим законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования действующего законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.
10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения в судебном порядке.

                                    ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
ПАО «Салют»
ИНН:6313034986,
КПП:631301001
443028, область Самарская, город Самара,
шоссе Московское,(п. Мехзавод), дом 20
Р/сч: 40702810854400011170
Самарское отделение №6991
Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» г.Самара
Кс/сч:30101810200000000607
БИК:043601607
Тел./факс: 8 846 278-70-00

М.п.

	1-й заместитель генерального директора-
главный инженер ПАО «Салют»

________________ А.А.Моисеев

М.п.